
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

*

Об утверждении перечня 
медицинских организаций, 
подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области, 
оказывающих высокотехнологичную 
медицинскую помощь, не 
включенную в базовую программу 
обязательного медицинского 
страхования, за счет средств 
областного бюджета, на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 11.12.2014 
№ 736 «О порядке формирования перечня медицинских организаций Калужской области, 
оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь жителям Калужской области 
за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерству 
здравоохранения Калужской области» и в целях организации оказания 
высокотехнологичной медицинской помощи жителям Калужской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную 
медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского 
страхования, за счет средств областного бюджета:
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»;
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская больница»;
ГБУЗ КО «Калужский областной клинический онкологический диспансер»;
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. 
К.Н.Шевченко;
ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща».

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Калужской 
области от 15 января 2019 г. № 17 «О перечне медицинских организаций, оказывающих 
высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу 
обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года

К.Н. Баранов


